Formā absolutiōis quā facit sacerdos a mi
nori excoīcariōe ponit archy. in. c. qui meri
to. xi. q. ij. vbi dicit fm Ray. qđ sacerdos
debet dicere hec verba uel equipollentia au
doritare qua fungor: absoluo te ab oī v̄icu
lo excoīcariōis vel specialiter a vinculo ex
coīcariōis qua ligatus es pro tali factō. po
nit etiam aliā practicā vt dicatur. absolui
mus te ab oī vinculo excoīcariōis hui⁹ quā
cōfessus es zē. 7 ab alia si teneris inq̄tuz pos
sumus 7 debemus te restituimus ecclesiasti
cis sacramētis. Sed dicit ibi archy. qđ me
lius est qđ utatur verbis singularis numeri
nō pluralis. vt si dicat absoluo te zē. sanā⁹
tho. in. iij. senten. di. xvij. q. ij. arti. v. ante
mediū dicit qđ a minori excoīcariōe quilibet
potest absoluere a peccato p̄ticipationis.

Si autem excoīcario est maior vel lata a
iudice. 7 tunc ille qui tulit vl eius superior
potest absoluere. aut est lata a iure 7 tē ep̄s
vel etiā sacerdos potest absoluere. exceptis
casibus quos papa iuri. cōditōz reseruauit

Primus quando aliquis insecit manus vi
olētas in clericā vel religiosum. Secundus
est de illo qui incendit ecclesiam et denunci
atus est. Tertius est de illo qui in diuinis sciē
ter cōicat excōicatis nominaliter a papa.

Quartus est de illo qui excōicatis in crimine
cōicat n. n. debz absolui nisi ab eo qui excōi
cauit etiā si nō sit eius subditus nisi prop
difficultatē accedēdi ad ep̄m absoluetur ab
ep̄o vel sacerdote proprio p̄stita cautione
iuratoria q̄ pareret mandatis illi⁹ iudicis
qui s̄niam tulit. hec sunt formalia v̄ba san.
tho. in loco superius allegato q̄ forte nostri
canoniste ex toto non admitterent. Sub
dit tamen san. tho. in loco preallegato q̄ sa
cerdos non p̄t prius excōicātū a culpa ab
soluere q̄ sit solutus ab excōicatiōe. in cui⁹
excōicationis absolutiōe requiritur iurisdic
tiō quā non habet sacerdos. Dñs abb. in
hoc. c. nuper nō. dicit per istum tex. ibi con
ditor canonis x̄. q̄ ab excōicatiōe lata a ca
none p̄t inferior absoluerē si conditor ca
nonis absolutiōe excōicatiōis sibi non re
seruauerit. et dicit q̄ ad hoc q̄ridie allegat
iste tex. et dicit q̄ hec habet locum nedum
in canone pape sed etiam in canone cuiusli
bet ep̄i seu prelati ecclesiastici vt excōicat⁹
per statutū alicuius ep̄i possit absolui a pro
prio ep̄o. Ex quo ille ep̄s et sic conditor sta
tuti siue canonis nō reseruauit sibi absoluti
onē. et dicit hoc notari q̄ quotidie est in p̄
dica. Dñs abb. tñ i. c. graue circa si. i. vlti.
col. vbi glo. videt limitare hoc nisi quādo
excōicatio lata fuisset per viam sententie.
q̄ tunc nullus preterq̄ ille qui tulit s̄niam.
vel superior ipsius poterit absoluerē. Sed
quādo lata esset per statutū prouintiale vl
alterius ep̄i tunc proprius ep̄s bene poterit
absoluerē excōicātū subditū vigore dicti sta
tuti. ita dicit ipse et idem q̄ possit absoluerē
subditum suuz excōicātū vigore statuti ali
cuius ep̄i. tenet ipse do. abb. in. c. iij. circa si.
de insti.

Col. si. in v̄si. in v̄bo tunc ep̄m ibi et nō sen
tentia ibi mouetur glo. x̄. Sumitur tamen
hec vera conclusio ex ista glo. q̄ excōicātū
legitime s̄niam hōis ab vno ep̄o p̄prius ep̄s
non p̄t absoluerē. et ad hec bona glo. i. ver
bo a canone in. c. pe. de offi. dele. dum dicit
vel idem si huius x̄. Et vide Jo. de Imo. p⁹
guil. in dicta cle. i. de priuile. super glo. i. v̄bo
a sententijs. et vide glo. magnā prope si. in
.c. si inimicus. xi. q. iij.

Paulopost in v̄si. et tenendo hāc sententiā
ibi ep̄i excōicatio in relicto x̄. de hoc vide
per glo. et Jo. an. in. c. statuimus. de sententijs.
excōicatis. li. vi. et idem q̄ dicit hic do. abb.
dicit archy. in. c. si is qui p̄est. xi. q. iij. Et

ita dicit tenere Rayn. in summa. et hosti. i.
summa de sentē. excōi. §. q̄ sit pena sub. §. pe.
licet vt ipse refert cōtrariā tenuerit Hoff.
in summa de sentē. excōi. §. item quid si tēp⁹.

Quod indu^{bis.}
In principio x̄. q̄ participans excōi
cato cum participib⁹ suis sit excōicatus ex
cōicatiōe maiori tenet tho. in. iij. sentē. di.
xviii. q. ij. ar. iij. vltra mediū.

Inter alia<sup>In p̄n
cipio</sup>
x̄. Inno. hic q̄rit nūquid pater vl
dñs teneat cōicare filio vel seruo vel liber
to excōicato. et cludit q̄ nō imo cōicādo q̄
ui⁹ peccat ceteris. Idē tenuit gl. in. c. quoniā
multos. xi. q. iij. vbi ponit pulchrā limitati
onē ad id quod q̄ritur an filius teneat cōi
care patri et vir vxori excōicate. et dic q̄ n̄
glo. ē in. c. de filia. xvij. q. i. et vide Tho. in
iij. senten. di. xviii. q. ij. ar. iij. circa mediū.
vbi oino vide pro intellectu totius huius
decreti.

Quam illorum<sup>In principio x̄. an interdictum pos
sit ordinari si ingreditur monasteriū. vide
calde in tractatu de ecclesiastico interdicto
in. ii. mēbro. q. xxv. et pro intellectu hui⁹ de
cre. vide q̄ late scribit Ray. i. summa de sen.
p̄cepti diffinitiois et excōicatiois. §. sequit⁹
etiā de senten. excōi. v̄si. quid si tales existē
tes in excōicatiōe fuerunt ordinati. et in v̄.
immediate sequēti qui incipit. Itē quid si ali
quis veniens ad monasteriū. vbi dicit q̄ si
intrans monasteriū asserit se excōicatum
monachi nō debent eum recipere q̄ dicitur
refert et sequit archy. in. c. monasterijs. xix.
q. iij. licet quidā alij contra qui mouētur eo
q̄ talis cōmunio est fauorabilis aie excōica
ti per. c. responsio. et c. cum voluntate. d. sen
ten. excōic.</sup>

Col. ij. in v̄si. vltimo nō et tene menti ibi fa
ctum fuit arduū x̄. et istuz tex. ad h̄ allegat
do. anto. in. c. ab excōicato de rescrip. in pe
nul. col.